

ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕ

ΕΔΡΑ : Λ. ΝΑΤΟ 100 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 193 00

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ 121878660000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7343/06/Β/86/13)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως την 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2016

(Δημοσιευμένα σύμφωνα με την απόφαση 4/ 507 / 28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε. Συστοιέμε, επομένως στον αναγνώστη, την προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας :	www.bitros.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιόδων Οικονομικών Καταστάσεων :	27 Σεπτεμβρίου 2016
Νόμιμος Ελεγκτής :	Παναγιώτης Β. Πρεβέντης (Α.Μ.ΣΟΕΛ 14501)
Ελεγκτική Εταιρεία :	Σ.Ο.Λ. Α.Ε. Ορκωτών Ελεγκτών
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη (με έμφαση θέματος)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (εντοπιζόμενα και μη εντοπιζόμενα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιωχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	90.017.904,51	91.312.344,98	1.310.713,18	1.322.993,83
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.837.363,48	1.889.334,60	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	800.160,40	800.754,71	47.775.732,06	47.749.118,67
Αποθέματα	14.017.944,96	14.011.227,32	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	28.392.009,60	28.596.243,97	27.205,41	14.672,41
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.769.499,26	23.340.997,37	167.015,62	278.000,45
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	156.834.882,21	159.950.902,95	49.280.666,27	49.364.785,36

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο(15.842.391 ονομ.μτ. των 1,51€)	23.922.010,41	23.922.010,41	23.922.010,41	23.922.010,41
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-13.301.288,10	-10.888.429,40	10.891.539,47	10.957.696,40
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	10.620.722,31	13.033.581,01	34.813.549,88	34.879.706,81
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	1.573.311,20	1.758.661,08	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	12.194.033,51	14.792.242,09	34.813.549,88	34.879.706,81
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.483.216,86	5.204.684,50	159.591,05	289.974,66
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.783.851,02	8.909.160,46	58.798,67	58.798,67
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	120.200.943,20	120.937.236,00	437.790,40	425.590,34
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.172.837,62	10.107.579,90	13.810.936,27	13.710.714,88
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	144.640.848,70	145.158.660,86	14.467.116,39	14.485.078,55
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	156.834.882,21	159.950.902,95	49.280.666,27	49.364.785,36

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (εντοπιζόμενα και μη εντοπιζόμενα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2016	1/1-30/06/2015	1/1-30/06/2016	1/1-30/06/2015
Κύκλος εργασιών	20.294.029,97	28.266.170,93	325.521,82	354.220,29
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.030.341,58	3.030.490,30	138.932,11	171.563,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)	211.481,06	-499.512,75	-58.613,34	34.581,70
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-3.123.542,15	-4.105.317,69	-92.770,32	-5.783,24
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-2.209.735,63	-3.591.443,48	-66.156,93	-50.321,14
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.224.385,75	-3.581.339,74	-66.156,93	-50.321,14
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	14.650,12	-10.103,74	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	9.190,79	-45.968,17	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-2.200.544,84	-3.637.411,65	-66.156,93	-50.321,14
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.215.194,96	-3.627.307,91	-66.156,93	-50.321,14
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	14.650,12	-10.103,74	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά(σε €)	-0,1404	-0,2261	-0,0042	-0,0032
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων,χρηματοδοτικών,επενδυτικών αποτίτων και συνολικών αποβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	1.544.768,08	864.751,66	-44.576,96	48.148,60

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (εντοπιζόμενα και μη εντοπιζόμενα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2016	1/1-30/06/2015	1/1-30/06/2016	1/1-30/06/2015
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2016 και 01.01.2015 αντίστοιχα)	14.792.242,09	22.991.119,32	34.879.706,81	34.973.049,87
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-2.200.544,84	-3.637.411,65	-66.156,93	-50.321,14
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική Διανεμηθέντα μερίσματα	2.336,26	0,00	0,00	0,00
	-400.000,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2016 και 30.06.2015 αντίστοιχα)	12.194.033,51	19.353.707,67	34.813.549,88	34.922.728,73

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΠΟΩΝ (εντοπιζόμενα και μη εντοπιζόμενα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2016	1/1-30/06/2015	1/1-30/06/2016	1/1-30/06/2015
Επίσημο μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες :				
Αποτελέσματα προ φόρων	-3.123.542,15	-4.105.317,69	-92.770,32	-5.783,24
(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)				
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.333.287,02	1.364.264,41	14.036,38	13.566,90
Προβλέψεις	17.753,62	-6.579,37	4.808,84	-6.579,37
Λοιπές προσαρμογές	2.953,71	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες :				
Ζημία / (κέρδη) από εκποίηση παγίων	-222.927,32	-5.273,07	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.341.069,35	3.621.613,59	29.348,55	40.365,62
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κινήσεως ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	-6.717,64	542.274,20	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) αποβέσεων	-670.754,12	1.210.717,73	89.588,66	-27.799,44
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.648.016,36	792.850,33	100.221,39	225.049,27
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-3.341.069,35	-3.621.613,59	-29.348,55	-40.365,62
Καταβληθέντοι φόροι	-12.363,05	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.034.293,57	-207.063,46	115.884,95	198.454,12

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ :				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-24.413,11	-51.993,66	-1.755,73	-29.973,63
Είσπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	260.465,00	11.686,65	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	236.051,89	-40.307,01	-1.755,73	-29.973,63
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες :				
Εξοφλήσεις δανείων	-1.457.760,44	-1.490.902,32	-118.183,55	-109.484,99
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-139.092,00	-134.968,62	0,00	0,00
Μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	-46.560,50	-35.000,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.643.412,94	-1.660.870,94	-118.183,55	-109.484,99

ΚΑΘΑΡΗ ΑΥΞΗΣΗ / ΜΕΙΩΣΗ ΣΤΑ ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ & ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (α)+(β)+(γ)				
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-2.441.654,62	-1.908.241,41	-4.054,33	58.995,50
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης εκκαθαρισθείσας εταιρείας	996,15	0,00	0,00	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.238.457,13	6.463.511,31	23.822,26	21.786,97
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.795.806,36	4.555.269,90	19.767,93	80.782,47

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις εντοπιζόμενες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 01.01.2016 έως την 30.06.2016, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Επίσης δεν έχει επέλθει κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπόμενη εκμετάλλευση.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 1 & 22 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί παγίων στοιχείων θυγατρικών εταιρειών υφίστανται προσμειωμένες υποθήκες, 102.750.000 € και € 1.000.000 για την εταιρεία καθώς επίσης και ενεχυρίαση κυμανόμενης ασφάλειας επί αποθεμάτων θυγατρικής € 5.238.562, προς εξασφάλιση δανείων ύψους € 1.696.089 €. Υφίστανται επίσης ενέχυρο επί λογαριασμών κατάθεσης θυγατρικών εταιρειών συνολικού ποσού € 157.108 καθώς επίσης και ενεχυρίαση κινητών πραγμάτων θυγατρικής € 1.900.000, για εξασφάλιση υποχρεώσεων ύψους 5.629.008 € .
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2016 είναι 117 άτομα για τον όμιλο και 5 άτομα για την Εταιρεία. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2015 ήταν 141 άτομα για τον Όμιλο και 5 άτομα για την Εταιρεία.
- Οι καλύτερω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη την 30.06.2015, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	66.129,26	436.470,53
β) Έξοδα	12.151,55	3.000,00
γ) Απαιτήσεις	4.614.542,54	300.126,98
δ) Υποχρεώσεις	39.478,05	13.994.212,97
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	321.415,81	195.415,81
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών, μετά από φόρους και μη ελέγχουσες συμμετοχές, επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της εταιρείας.
- Η εταιρεία την 30.06.2016 δεν κατέχει ίδιες μετοχές.
- Για την κατάσταση των ανωτέρω Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της 30.06.2016 τηρήθηκαν οι λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2015 Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.
- Οι καθαρές επενδύσεις για αγορά παγίων στοιχείων στην περίοδο 1/1-30/06/2016, ανήλθαν στο ποσό των 24.413,11 € για τον Όμιλο και 1.755,73 € για την Εταιρεία.
- Οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις ενεκρίθησαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 27η Σεπτεμβρίου 2016.
- Το θέμα έμφασης του Νόμιμου Ελεγκτή αφορά το γεγονός ότι το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρείας υπερβαίνουν το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατά 68.195 χιλ. ευρώ και 14.054 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Αυτό μπορεί να επηρεάσει σε κάποιο βαθμό την δυνατότητα αποπληρωμής μέρους των συμβατικών υποχρεώσεων κατά τη συνήθη πορεία της επιχειρηματικής δραστηριότητας. Η εμφανιζόμενη διαμόρφωση των μεγεθών οφείλεται κατά κύριο λόγο στο γεγονός ότι το ύψος των βραχυπρόθεσμων και των μακροπρόθεσμων δανείων πληρωτέων στην επόμενη χρήση, ανέρχονται την 30/06/2016, στον όμιλο και στην εταιρεία σε 120.201 και 14.031 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Πρέπει επίσης να σημειωθεί η παρατεταμένη ύφεση του κλάδου του χάλυβα, ο οποίος αποτελεί έναν εκ των τομέων που δραστηριοποιείται ο Όμιλος, παράλληλα με τις λοιπές δραστηριότητες. Η Διοίκηση του ομίλου λαμβάνοντας υπ' όψη τα ανωτέρω, εκτιμά ότι ο όμιλος μπορεί να συνεχίσει απρόσκοπτα κατά το προσεχές 12μηνο την λειτουργία του δεδομένου ότι βρίσκεται και σε συζητήσεις με τις πιστωτικές τράπεζες για την διευθέτηση των τραπεζικών δανείων του ομίλου.

Ασπρόπυργος 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος Δ.Σ

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου

Παναγιώτης Μπήτρος

Ιωάννης Μπήτρος

Θεόδωρος Κόκκορης

ΑΔΤ ΑΒ 336187

ΑΔΤ ΑΒ 049848

ΑΔΤ ΑΕ 524378